erit dñs tecū in lucta ista. impossibile igitur te  
cadere sub eo. Si em̄ q̄c̄q̄ habeas viriū / et te  
adiuctis sibi dei adiutorio et virib⁹: necesse est vt  
eo fortior efficiaris. Qui si etiā nihil habuerit  
viriū a pte tua: nō tñ eo eris infirmior / cū ee-  
dem vires et tibi et illi sint. Nemo aut̄ dubitat  
cuiq̄ a pte sua aliquid viriū eē h̄ est a pte libe-  
ri arbitrii. Et p̄p̄ h̄ ois ecclesia scōrū / celesti  
magisterio erudita et instituta: dicit deus ad-  
iuua me: q̄st̄ nihil de se possit. Nō adiuuari pe-  
teret de dō s̄ poti⁹ totū ab ip̄o fieri q̄d fieri vel-  
let. Et h̄ eē q̄d dicit Aug⁹ sup̄ lib. psalmozum  
Qui petit adiuuari: aliquid de se facit. alio-  
q̄n diceret p̄culdubio totū fac de⁹. nihil proz  
sus mihi refuās siue relinquēs faciēdū. p̄p̄  
q̄d dicit Apl⁹. Spatores dei sumus. valet et  
in ista lucta dei mirabilis astutia vel prudētia  
poti⁹ virtutis humiliatis: q̄ dum a se totā victo-  
rie gl̄iam proz suis excutit / et nihil in ea iur̄ ha-  
bere se sincerissime cōfitef̄ corā illo se deo to-  
tū attribuit et ascribit. Et p̄p̄ h̄ totū certamē  
in ip̄m impigit. idē em̄ ex necitate debēt labor  
certamis / et honoz victorie. Qua p̄p̄ dū dic-  
gl̄ia et honoz victorie isti⁹ tua ē: dicit eidē p̄ cō-  
sequēs igit̄ et v̄ certamis tua ē labor ip̄i. Et  
hoc ē dicere. luctare q̄ et vince ip̄e cū tibi soli de-  
beat gl̄ia victorie: et tua sit iure plenissimo et  
singulari / tibi soli debet et ip̄a victoria / et tua ē  
iure plenissimo et singulari. Qua p̄p̄ et ip̄a lu-  
cta. luctare igit̄ cōtra temetip̄m mecū et pro  
me. Q̄d si dicerēs. q̄d ergo tu ip̄e facis de te  
siue pte / si lucta ista tota mea ē: R̄spondeo i hoc  
q̄ ip̄a cooperatio mea q̄ est cooperatio liberi arbi-  
trii d̄ etiā donū tuū eē. Om̄e nāq̄ bonū / siue  
gr̄e / siue nature / siue gl̄orie / siue fortune siue  
corpis donū tuū ē. h̄ etiā ip̄m q̄d gr̄e tue appli-  
co meū liberū arbitriū: et q̄ eo vtoz / et ip̄a tua  
impat / donū sicut tuū ē et op⁹ atq̄ b̄nificium.  
Qua p̄p̄ nō imerito dixi / quia lucta ista tota  
tua est / totaq̄ eius victoria.

Quomodo deus per luctam oratiōis v̄n-  
citur. Ca. LIII

## Est hec autēz

p̄cedā ad p̄sequēdū d̄ orōne / fm̄  
q̄d ip̄a ē pugna cōtra armatū om-  
nipotentissimū atq̄ inuictissimū deū. Et faci-  
am te scire / q̄ orōne vincit cap̄ ligat arma-  
q̄ sua om̄ia ei auferunt. et ab ip̄o orate capti-  
uus inde ducit et q̄d diu vult ip̄e orans / in vin-

culis ab eodem tenetur ip̄e fortissimus deus  
Quia igit̄ iam audisti ex p̄cedentibus in lib.  
Sapient. quia ip̄e acuet diram irā suā in lan-  
ceam. Manifestum est tibi quia vna ex arma-  
turis eius. dira ira eius est. Et quia ipsa est  
lancea ipsius. In ista igitur pugna primū frā-  
genda est lancea ipsius. Q̄d qualiter fiat do-  
cet te Salomon in p̄rouerb. xv. vbi dicit tibi  
Quia responsio mollis frangit iram. Que  
autem responsio mollior excogitari posset /  
contra iram ipsius: q̄ reatus confessio: q̄ pe-  
ne minate siue vindicte laudatio: q̄ miseri-  
cordie humilis et deuota postulatio. Qua  
propter qui sic in oratione se habet: sicut q̄ lo-  
quitur ad dominum: proculdubio frangit irā  
ipsius. Ip̄emet namq̄ dicit Athath. xvj. Ser-  
ue neq̄ / nunquid omne debitum dimisi tibi  
quoniam rogasti me? Quis autem dubitat  
remissionem / omnimodam fractionēz ire cē  
iudicis quātumcunq̄ irati. Non enim potest  
ex ira siue per iram quicq̄ contra peccatores  
postq̄ totum remisit eisdem. Sicut neq̄ p  
lanceam confractam siue contritam. Addi-  
sce et pone in intumum cordis tui / peritiam  
istam et prouidentiam: per quam diram dei  
lanceam / et confringere scias et possis.

Alia armatura eiusdem. torax est. et hec est **B**  
iusticia. sicut legitur in eodem capitulo vbi  
dicitur. Accipiet pro thorace iusticiam. hanc  
etiam armaturam eidem auferre potes: si  
iusticia te indueris / vel armaueris contra eū  
Nam autem edoctus es ex his que precesse-  
runt: quia penitudo siue penitētia iusticia est  
et quia iusticia q̄dā ē p̄ quā penitēs semetip̄m iu-  
stificat / accusando se et alligando contra se / et  
testificando contra se / et sentenciando con-  
tra se: quod est dicere condemnando se / et re-  
um eterne dānatiōis p̄nūciādo se. Deinde  
torquēdo se cruciatib⁹ penitudis / et dolorib⁹  
cōpūctiōis. Te igit̄ in orōne / thorace iusticie  
isti⁹ armato: necesse ē deū iusticiā suā d̄ponē: et in-  
erimē abhuiusmodi iusticia se penit⁹ exhibere  
Nihil em̄ habet iusticia eius cōtra sic iustifica-  
tos. Et si quid cōtra eos aggrederef̄ / et iniuste  
et inique hoc faceret. Quoniam fm̄ hoc iusticia  
sua iustos impugnaret et iusticie pro viribus  
impendentes et operam dantes molestaret.  
Amplius potest iste salua iusticia iustis non fa-  
uere: Ampli⁹ fm̄ h̄ iusticia bellū h̄ret cōtra se.  
Iusticia nāq̄ quā p̄nominaui / studiosissime  
pugnat cōtra iniusticias: quoniam et p̄tra om̄ia  
vicia et pctā / q̄ sunt et inimica maxime iusticie

## Capitulum

dei. Quare in pre ista / ex pre iusticie e ista iu-  
sticia / r ppugnatrix illi? ptra capitales inimi-  
cos eiusde. Non pot igit iusticia dei pugnare  
contra illa / neq aduersarij vlllo modoꝝ eiusde  
Qua ppf no pot ee armatura aliq ptra illam  
Dis em armatura ptra illuz e illuz pugnat /  
L cui hoste armat. Tertia xo armatura dei iu-  
diciu rectu e. r galea e ipsi. sic in eodez caplo  
legit vbi dr. Et accipiet p galea iudiciu rectu  
Tu g diiudica teipm / iudicio recto de q dr in  
ps. Iusticia r iudiciu correctio sedis tue. Et  
itez. i. ad Corinth. xi. Q si nosmet ipsos dii-  
dicarem? no vtiq diiudicaremur. Assume ti-  
bi igit iudiciu rectu istud. r tunc ociose vel su-  
peruacue assumer illd sibi dñs: qd neq decet  
sapientissima ei? bonitate. Neq etiā possibile  
e qd ociosum vel inutile ee apd ipm. Ampli-  
us te assumete hmōi iudiciu nihil ei iudicadu  
relinquit in te. sic audiuiti ex testimonio ap-  
f. Ad Corinth. xi. dicēs. Q si nosmet ipsos di-  
iudicarem? no vtiq diiudicaremur. Qua p  
pter te faciente de temetipō hmōi iudiciu. ne-  
cesse habet ipm deponere in pre ista officium  
iudicatis / seu iudiciu rectu. Quare q cito as-  
sumis tibi iudiciu hmōi faciēdu tibi de temet  
ipso: r cito auferas ei galeā istā suā. Quarta  
D armatura eiusde e eqtas. sic in eode caplo le-  
git. Sumet scutu in expugnabile eqtatez. Si  
igit vis ei auferre scutu istud: depone iniqui-  
tates tuas. qd est dicere desere eas / r abstulisti  
deo scutu istud vbi em nulla e iniquitas. nul-  
la e do armatura necria ptra iniquitates. Q  
igit eqtas no armat eu nisi ptra iniquitates: nec  
possibile e vt armet ptra eas nisi equitate: qz  
equitas no armat eu nisi contra iniquitates.  
Manifestu e depositis iniquitatib? tuis: deū  
no posse hre scutu hmōi ptra te. Qua ppf in  
ista pugna ofonis absq scuto illu facies: si ab  
iniquitatib? tuis auersus fueris. Uex e qd di-  
cit sanct? Job de eo. Iniquitate pponit contra  
me. De cofidētia innocētie r bone scie sue h  
dixit: intelligēs deum no posse scutum eqta-  
tis sue abscondere vtopponere: nisi ptra iniqs  
r iniquitates eoz / a qb? imune penit? r nuduz  
se sentiebat sanct? iste. Ac si g intederet quia  
scutum istud deerat deo ptra ipm dixit. eqta-  
E tem proponat ptra me. q si dicet. armet se scu-  
to hmōi si habet. Quia xo gladium r phare-  
tram ex vtraqz pte acutuz in ps legit habere.  
Et arcum ipm tetendisse / gladium vibrasse:  
ex ps legit: no sunt pterem de h iste due ar-  
mature. Sciēdum igit tibi arcuz dei / no ē nisi